TpynoycTporucTBO

B nepuon ¢ 2023 o 2025 roasl kKayeCcTBEHHAs MOATOTOBKA CTYACHTOB KOJUIEIKa o0ecreunsa
BO3MOXKHOCTh TPYJI0YCTPOHCTBA BBITYCKHUKOB C YUETOM MOTPeOHOCTEH 00pa30BaTeIbHBIX
yupexaeHuit OMckoi o6sacTu (1aHHble pencTaBiieHbl B Tabmune)

Tab6auna 1

TpynoycTporCTBO BBIITYCKHUKOB 110
MEJarorH4eCKUM CIIEUAIbHOCTAM

HaumenoBanue KonnuectBo

MeIarorndecku BBIITYCKHUKOB
X BCETO I10

CHEIMaIbHOCTE CHEIMAIbHOCTSIM

()

u

2023

2024

2025

2023

2024

2025

YcClJI.

qcClJI.

qcClJI.

%

qcClJl.

%

qcClJl.

%

44.02.02

82

110

81

75

91

98

89

72

81

[IpenomaBanue
B HaYaJIbHBIX
KJ1accax
44.02.01
JlomkonbHOE
oOpa3zoBaHme
44.02.04 38 37 34 31 82 {30 82 29 85
CnenuanbHoe
JIOIIKOJIbHOE
o0pa3oBaHHE
44.02.05 31 37 30 28 90 |32 86 28 93
Koppekunonna
s IeIaroruka B
HayaJbHOM
00pa3oBaHUM
44.02.03 25 14 14 20 80 |14
Ilenaroruka
JOTIOJIHUTENbH
oro
o0pa3oBaHUs
49.02.01 29 25 48 20 69 |21 84 35 72
dusnueckas
KyJbTypa
49.02.02 25 31 19 16 64 |23 74 14 73
AnmanTuBHas
buznyeckas
KyJbTypa
Hroro 335 362 310 |283 85 1306 |85 262 | 84
B 2025 roay noka3zatenb TpyA0yCTPOHCTBA BBITYCKHUKOB cocTaBmil 84% (2023 rox — 85%,
2024 rox — 85%) Cpennuii mokaszarenab TPyJI0YCTPOMCTBA BbITYCKHUKOB B niepuoa ¢ 2023 roaa
o 2025 rox cocraBisieT 84,5%.

105 108 84 93 89 |88 81 73 86

100 |12 85




