

Трудоустройство

В период с 2023 по 2025 годы качественная подготовка студентов колледжа обеспечила возможность трудоустройства выпускников с учетом потребностей образовательных учреждений Омской области (данные представлены в Таблице)

Таблица 1

Наименование педагогических специальностей	Количество выпускников всего по специальностям			Трудоустройство выпускников по педагогическим специальностям					
	2023	2024	2025	2023		2024		2025	
				чел.	%	чел.	%	чел.	%
44.02.02 Преподавание в начальных классах	82	110	81	75	91	98	89	72	81
44.02.01 Дошкольное образование	105	108	84	93	89	88	81	73	86
44.02.04 Специальное дошкольное образование	38	37	34	31	82	30	82	29	85
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании	31	37	30	28	90	32	86	28	93
44.02.03 Педагогика дополнительного образования	25	14	14	20	80	14	100	12	85
49.02.01 Физическая культура	29	25	48	20	69	21	84	35	72
49.02.02 Адаптивная физическая культура	25	31	19	16	64	23	74	14	73
Итого	335	362	310	283	85	306	85	262	84

В 2025 году показатель трудоустройства выпускников составил 84% (2023 год – 85%, 2024 год – 85%) Средний показатель трудоустройства выпускников в период с 2023 года по 2025 год составляет 84,5%.